Управление образования администрации
Верхнесалдинский городской округ

ПРИКАЗ

г. Верхняя Салда

Об утверждении расчета цены в месяц на оказание платных дополнительных
образовательных услуг: «Развивай-ка», «Озорные ложкари» муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4

«Утенок» комбинированного вида

На основании Решения Думы Верхнесалдинского городского округа от 25.02.2009
года №127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями Верхнесалдинского городского округа, Положение «Об оказании
платных дополнительных услуг муниципальными образовательными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа», утвержденного приказом Управления
образования от 26.10.2011 года № 289 (с изменениями от 01.09.2014 года), Положение
«Об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 4 «Утенок»
комбинированного вида, утвержденного приказом руководителя МАДОУ «Детский сад
№ 4 «Утенок» от 20.04.2017 № 95, Устава муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Утенок» комбинированного вида
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2022 г. расчет цены в месяц на оказание платных
дополнительных образовательных услуг по реализации программ «Развивай-ка»,
«Озорные ложкари» МАДОУ «Детский сад № 4 «Утенок» (прилагается).

2. Руководителю МАДОУ «Детский сад № 4 «Утенок» Козловой А.П. предоставить
платные дополнительные услуги в соответствии с Положением «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 4 «Утенок» комбинированного вида.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Апекишева Наталья Евгеньевна
8(34345)5-23-79

Расчет стоимости одного занятия по МАДОУ "Детский сад № 4 "У тенок"
на оказание платной дополнительной образовательной услуги

круж ок "О зорны е лож кари" с 01.09.2022 г.

Количество детей 28
Количество групп 4

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 7 392

2 Затраты на оплату труда обслуживающего
персонала

1 189

3 Начисления на заработную плату 2 591
4 Материальные затраты
5 оплата потребления электроэнергии 39
6 оплата водоснабжения, водоотведения 12

7 приобретение материально-технической базы,
моющих средств 2 800

8 Себестоимость услуги 14 023

9
Средства на развитие материальной базы
(20%)

2 805

10 Цена единицы платной услуги 601
Стоимость одного занятия 75

Р асчет за тр ат  по М А Д О У  "Д етск и й  сад  №  4 " У те н о к "  на платную  дополни тельную  образовател ьн ую  услугу к руж ок  "О зорн ы е
л о ж к а р и "  с 01.09.2022 г.

Количество детей
Количество групп
Количество часов работы 1 тренера в месяц

28

16 ч.

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установленный
законодательство

м

стимулирую щая часть
заработная

плата
педагогическ

ого
персонала в

час

коэффициент сумма % сумма

воспитатель 18260 0,02 365,2 54,78 10% 41,998 461,978

итого: 461,978

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

час

количество
часов работы 1

педагога в
месяц

количество
педагогов

Ф ОТ на месяц

воспитатель 461,98 16,00 1,00 7 391,68

И Т О Г О 7 391,68

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживающего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживаю щего
персонала

Ф О Т на месяц

16 сумма

бухгалтер 45 000,00 164,42 273,69 2,00 1,00 547,38
уборщик
служебных
помещений 17 570,85 164,42 106,87 6,00 1,00 641,22
итого: 14 791,36 1 188,60

В С Е Г О  Ф О Т  в м есяц  8 580р.

С та ть я  213 "Н ач и сл ен и я  на оп л ату  т р у д а "  30 ,2%  2 591р.

С та ть я  223 "О п л а т а  потреблени я эл ектр о эн ер ги и "

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

тариф
И того сумма

в месяц

свет 10 0,04 2 8 1 6,117 39,15
И Т О Г О : 39,15

С та ть я  223 "О п л а т а  водоснабж ения, водоотведен ия, ассен и зац и я"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки
на 1 чел.по

нормам
СНИП, л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня/мес.

количество
человек

единица
изм ерен и я , Куб.м,

в месяц
тариф

Итого сумма
в месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация 0,72 2 8 28 0,32256 36,54 12,25
И ТО ГО : 12,25

нодстатья  310 «У вел и чен и е стоим ости  основны х средств»
Наименование

показат еля
Единица

измерения
К оличест во

Цена за
единицу (руб.)

Сумма (руб.)

Музыкальные
инструменты

2 000,00

ИТОГО 2 000,00

иодстатья 346 «П риобретение прочих м ат ер и ал ь н ы х  запасов»

Всего расходов отн осим ы х на себестонм ос
чг -----

Директор

Экономист

J

14 022р.

А.П. Козлова

И.Н. Долгова

t

/
/

Расчет стоимости одного занятия по МАДОУ "Детский сад № 4 "Утенок"
на оказание платной дополнительной образовательной услуги

кружок "Развивайка" с 01.09.2022 г.

Количество детей 34
Количество групп 3

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 8 064

2 Затраты на оплату труда обслуживающего
персонала 2 805

3 Начисления на заработную плату 3 282
4 Материальные затраты
5 оплата потребления электроэнергии 39
6 оплата водоснабжения, водоотведения 15

7 приобретение материально-технической базы,
моющих средств 6 150

8 Себестоимость услуги 20 355

9 Средства на развитие материальной базы
(20%)

4 071

10 Цена единицы платной услуги 718
Стоимость одного занятия 90

Расчет затрат по М АДО У "Детский сад JV* 4 "Утенок" на платную дополнительную  образовательную  услугу кружок
"Развиванка" с 01.09.2022 г.

Количество детей 34
Количество групп 3
Количество часов работы 1 тренера в месяц 16 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установлен tfbifi
законодательство

м

стимулирую щая часть
заработная

плата
педагогическ

ого
персонала в

час

коэффициент сумма % сумма

воспитатель 18260 0.02 365.2 54,78 20% 83,996 503,976

итого: 503,976

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

час

количество
часов работы 1

педаг ога в
месяц

количество
педагогов

Ф ОТ на месяц

воспитатель 503,98 16,00 1.00 8 063,68

ИТОГО 8 063,68

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживающего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживаю щего
персонала

Ф О Т на месяц

16 сумма

бухгалтер 45 000,00 164,42 273,69 4,00 1,00 1 094.76
уборщик
служебных
помещений 17 570,85 164,42 106,87 16,00 1,00 1 709,92
итого: 16 147,36 2 804,68

BCEI О  Ф О Т в месяц 10 868р.

Статья 213 "Начисления на оплату груда" 30,2%  3 282р.

Статья 223 "Оплата потребления электроэнергии"

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

тариф с 18%
НДС

Итого сумма
в месяц

свет 10 0,04 2 8 1 6,117 39,15
ИТОГО: 39,15

Статья 223 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки

на 1 чел.по
нормам

СНИП, л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня мес.

количество
человек

единица
изм ерени я, Куб.м,

в месяц
тариф

И того сумма
в месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация 0,72 2 8 34 0,39168 36,54 14,77
ИТОГО: 14,77

подстатья 346 «П риобретение п рочнх материальны х запасов»
Наименование

показат еля
Единица

измерения
К оличест во

Цена за
единицу (руд.)

Сумма (руд.)

Канцелярия 5 000,00

моющие и
чистящие
средства

1 150.00

ИТОГО 6 150,00

Всего расходов относимы х на i

Директор

Экономист

\ S 3 f A t l

20 354р.

А.П. Козлова

Долгова